SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Departamento de Gestão de Parcerias

Rua Pedro de Toledo, 1591, - Bairro Vila Clementino - São Paulo/SP - CEP 04039-034
Telefone:

PROCESSO 6019.2023/0002174-6

Ata SEME/DGPAR Nº 090876130

São Paulo, 28 de setembro de 2023.

Considerando a fase recursal e a resposta dos recursos apresentados, conforme publicação no D.O.C. em 27
de Setembro de 2023 pg. 159, com base no critérios exigidos no Edital de Chamamento Público nº
008/SEME/2023, segue a Classificação Definitiva como descrito no Edital:

A Comissão se reuniu no dia 28 de setembro de 2023 as 14:30hs, para decidir sobre a seguinte classificação
sobre o Lote 01:

Propostas Classificadas:

Propostas: Instituto Cidadania Através do Esporte Educação e Cultura (CADES) CNPJ 09.359.439/0001-80

Pontuação: 116 pontos

Propostas: Associação Arte Nobre do Jardim Noêmia (CNPJ 25.972.230/0001-43)

Pontuação: 109 pontos

Propostas: Liga Nacional de TaekWondo (CNPJ 04.705.050.0001/25)

Pontuação: 89 pontos

Propostas: Liga Vale Paraibana de Artes Marciais (CNPJ 14.357.855/0001-89)

Pontuação: 88 pontos

Propostas: Associação Desportiva Recreativa Cultural Mundo Melhor (CNPJ 11.848.522.0001/64
Pontuação: 68 pontos (desclassificada por não atingir a pontuação mínima prevista no edital)

Como Descrito no Item 15.2 do Edital nº 008/SEME/2023, os interessados terão 5 (cinco) dias úteis para
apresentar a documentação de habilitação contida no mesmo Item do Edital, contado a partir da intimação no
Diário Oficial ou por meio eletrônico. A entrega deverá ser feita no DGPAR - Departamento de Gestão de
Parcerias, desta Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, localizado na Rua Pedro de Toledo nº 1651 -
Bairro Vila Clementino, das 09h as 18hs, destinado à Comissão de Seleção, para análise da documentação de
habilitação. As propostas estão disponíveis no mesmo local.

Atenciosamente,

Ata 090876130         SEI 6019.2023/0002174-6 / pg. 1

Thays Souza Teixeira
Diretor(a) de Divisão Técnica
Em 28/09/2023, às 14:54.

Vicente Antonio de Cala Neto
Coordenador(a) I
Em 28/09/2023, às 15:00.

Daniel Matteelli Galdino
Diretor(a) II
Em 28/09/2023, às 18:45.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 090876130 e o código CRC C9789FDC.

Ata 090876130         SEI 6019.2023/0002174-6 / pg. 2

	Ata 090876130